
 
 

2020 年 4 月 13 日 

出 展 社 各位 

 

一般社団法人 日本食品機械工業会 

会長 海内栄一 

 

 

 

 FOOMA JAPAN 2020 大阪（国際食品工業展）開催中止のお知らせ 

 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

さて、本年 6 月 23 日（火）～26 日（金）の会期でインテックス大阪にて「FOOMA 

JAPAN 2020 大阪（国際食品工業展）」の開催を予定しておりました。しかしながら、新

型コロナウイルス（COVID-19）の感染拡大を受け、日本政府の要請に沿ってイベントや展

示会の多くが中止、延期、規模縮小となる中、主催者としましては、大変厳しい環境ではあ

るものの、展示会を開催することで、出展社様にとっての技術開発の発表の場として、また

食品産業界の皆様が抱える課題解決の場として寄与したいという考えのもと、予定通り開

催すべく準備を進めながら、会期 2 ケ月前を目途に開催についてお知らせすることをお伝

えしてまいりました。 

 こうした中、国内・海外の感染状況が増加傾向を続け、日本政府より新型コロナウイルス

特別措置法に基づく緊急事態宣言が発令され、戦後最大の危機に直面していると言われ

るほど状況が悪化し、主催者としましては出展社、来場者の皆様の安全と健康を最優先に

考え、開催を中止することを決断いたしました。出展社の皆様におかれましては、準備を進

めておられるところと思われますが、状況をご理解いただき、ご了承賜りますようお願い申

し上げます。 

 

なお、出展料の取り扱い方針につきましては、現在検討を行っており、決定次第速やか

にご連絡いたします。 

また、次回 2021 年につきましては、今後開催に向けて準備を行ってまいりますので、決

定次第ご案内させていただきます。 

今後共、FOOMA JAPAN へのご支援を賜りますようお願い申し上げます。  敬 具          


